
 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.& Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

Tαχ.Δ/νση : Στ. Κυριακίδη 
91 

69132 Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Δέσπ. 
Ιερωνύμου  
Τηλ : 25310-35718 
E-mail  :  mail@dipe.rod.sch.gr  

 

 

  ΚΟΜΟΤΗΝΗ 08-09-2023 

      Αριθμ. Πρωτ. : 5487 
 
 
 

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

ΘΕΜΑ :«Τοποθέτηση Διευθύντριας  στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής»  
 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
 

          Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 
2. Των άρθρων 3 έως 49 του Ν. 4823/2021, «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136). 
3. Του Π.∆. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/Α΄/23-02-2018), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
4. Του άρθρου 100 του Ν5043 (ΦΕΚ 91/13-04-2023), «Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοπο-   

θετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της 
εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 
4823/2021». 

5. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ. Α. 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6.  Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β΄/28-12-2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

7. Την με αριθμ. Πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 
 απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτ/θμιας και Δ/θμιας  
Εκπαίδευσης». 

8. Την με αριθμ. Φ.30/12740_12979_13017/11-11-2022 Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Π.Ε. & Δ.Ε. Α.Μ.Θ. με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης. 

9.   Την με αριθμ. Φ.361.22 / 6/149788 / Ε3/ Υ.Α. (ΦΕΚ τ. Β΄ 6141/ 3-12-2022) «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 
 
 

mailto:mail@dipe.rod.sch.gr
ΑΔΑ: 92Ω146ΝΚΠΔ-69Κ



 

 
10. Την Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

11. Την υπ΄ αριθ. Φ.1.2./7453/7-12-2022 της Δ.Π.Ε. Ροδόπης, «Προκήρυξη πλήρωσης Θέσης 
Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ροδόπης»( ΑΔΑ:ΨΚΟΧ46ΜΤΛΗ-Ν43). 

12. Τον τελικό αξιολογικό πίνακα, όπως καταρτίστηκε με την υπ΄ αριθ. αριθμ. 13η/18- 04-
2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Ροδόπης Διευθυντών/ντριών Σχολικών 
Μονάδων. 

13. Την από 21-4-2023 αίτηση αποποίησης τοποθέτησης εκπαιδευτικού 

14. Την αριθμ. Φ.361.22/65/86020/Ε3 (ΦΕΚ 4843/Β/01-08-2023 τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022  (Β΄6141) Υ.Α. 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των  

   Διευθυντών Σχολικών Μονάδων» 

15. Το γεγονός ότι δεν κατέστη δυνατόν να καλυφθεί η κενή θέση με την αριθμ. πρωτ.  

   Φ.1.2/2732/21-4-2023 «Πρόσκληση – Δήλωση τοποθέτησης» της Διεύθυνσης 

   Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης. 

16. Την αριθμ. Φ.1.2/4904/07-08-2023 επαναπροκήρυξη-πρόσκληση εκδήλωσης ενδια-  

   φέροντος της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, για την επιλογή  

    Διευθυντή/ντριας στο 12ο Δ.Σ. Κομοτηνής. 

17. Την αριθμ. Πρωτ. 4995/21-8-2023 αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της εκπαιδευ-  

   τικού ΠΕ70 Κεσουδίδου Δήμητρας. 

18. Την αριθμ. Φ.30/8685/07-9-2023 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-  

   δευσης Ανατ. Μακ.-Θράκης σχετικά με την κύρωση του τελικού ενιαίου αξιολογι-  

   κού πίνακα Διευθυντών/ντριών του 12ου Δ.Σ. Κομοτηνής.   

19. Την αριθμ. 22/08-9-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας   

   Εκπαίδευσης Ροδόπης. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
        Την τοποθέτηση, της εκπαιδευτικού ΠΕ70 ΚΕΣΟΥΔΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑΣ του Μειονοτικού 
Δ.Σ. Αράτου, ως Διευθύντρια του 12ου Δ.Σ. Κομοτηνής, με τετραετή θητεία, η οποία λήγει 
στις 31 Ιουλίου του 4ου έτους που ακολουθεί την επιλογή και μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας 
των νέων Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ροδόπης.  

 

Η ∆ιευθύντρια, για όσο διάστηµα ασκεί τα καθήκοντά της, λαμβάνει το αντίστοιχο 
επίδοµα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16-12-2015), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

 Η Διευθύντρια Π.Ε. Ροδόπης                       

Αικατερίνη Σαραφίδου 

Κοινοποίηση 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ. Εκπαίδευσης ΑΜΘ 
2. κ. Κεσουδίδου Δήμητρα 
3. Φ.Π.Μ. αναφερόμενης εκπαιδευτικού 

 

ΑΔΑ: 92Ω146ΝΚΠΔ-69Κ


		2023-09-08T14:09:03+0300
	Athens




